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vállalati vagy ipari titok megsértésével lennének telje-
síthetők. 

Ha a megkeresés akár a maga egészében, akár 
részben teljesíttetik, a megkeresett hatóság a megkereső 
hatóságot az elintézés módjáról azonnal értesíteni köte-
les. Ha pedig a megkeresés nem teljesíttetik, a meg-
keresett- hatóság köteles a megkereső hatóságot a nem-
teljesítés okáról, valamint a tudomására jutott egyéb 
olyan körülményekről, amelyek az ügy további elinté-
zése szempontjából jelentőséggel bírnak, haladéktala-
nul értesíteni. 

Mindkét állam pénzügyminisztere a szerződés végre-
hajtására vonatkozó részletes rendelkezéseket előzetes 
kölcsönös értesítés után érdemben egybehangzóan fogja 
kibocsátani és a két pénzügyminiszter a szerződés szel-
lemének megfelelő további megállapodásokat is léte-
síthet. 

Az ezen törvénybe cikkelyezett egyezmény végre-
hajtási utasítását a pénzügyminiszter a Budapesti Köz-
löny 1930. február hó 28-ikán megjelent 49. számában, a 
400 P. M. számú rendelettel adta ki. 

Az uj adóamnesztía. 
Az érdekeltek bosszú ideje tartó kérésére a kor-

mányzó útján adatott adóamnesztiát a pénzügyi kor-
mány. Magát az amnesztiarendeletet a Budapesti Köz-
löny folyó évi március 1-i, annak végrehajtási utasítá-
sát március 6-iki számában közli. 

Az adóamnesztia lényegében kettős intézkedést tar-
talmaz. Az egyik intézkedés a közadók kezeléséről szóló 
hivatalos összeállításnak az önf el jelentési szakaszát mó-
dosítja átmeneti időre, másik rendelkezése valóságos 
amnesztiát nyújt. 

A közadók kezeléséről szóló hivatalos összeállítás 
szerint önfeljelentés esetében az adózó a megrövidített 
vagy veszélyeztetett köztartozás kétszeresének felajánlá-
sával szabadulhat. Ezzel szemben az amnesztiarendelet 
kimondja azt, hogy az az adózó, aki közadó megrövidíté-
sével, vagy veszélyeztetésével adócsalást, jövedéki kihá-
gást, vagy mulasztást követett el, amnesztia alá esik, ha 
ezt a körülményt, mielőtt az a pénzügyi hatóságok tudo-
mására jutna, de legkésőbb folyó évi április 1-éig az adó-
hatóságnak önként bejelenti. A bejelentéssél egyidejűleg 
az elvont adót le kell fizetni, vagy legalább is biztosítani. 
Ezen az összegen kívül azonban se bírságot, se késedelmi 
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kamatot vagy adópótlékot fizetni nem kell és az adózó 
ellen semmiféle eljárás sem indítható. 

Az amnesztiarendelet másik része szerint 
1. kegyelemből elengedi a kormányzó azokat a pénz-

büntetéseket és bírságokat, melyeket az 1925 január l-e 
előtt elkövetett jövedéki kihágásokért, illetőleg szabály-
talanságokért már jogerősen kiszabtak; 

2. a jövedéki kihágás miatt jogerősen megállapított 
szabadságvesztés büntetés felerészének végrehajtását 
azoknak, akik 1930 március 1-én e szabadságvesztés bün-
tetésüket töltik. A szabadságvesztés büntetés felét el-
engedte a kormányzó akkor is, ha az ítélet eredetileg 
pénzbüntetést állapított meg és azt behajthatatlanság 
miatt kellett szabadságvesztés büntetésre átváltoztatni. 

Az első pontbeli amnesztia nem vonatkozik tehát az 
1925 január l-e után elkövetett jövedéki kihágásokért, 
illetőleg szabálytalanságokért kiszabott pénzbünteté-
sekre, nem vonatkozik egyáltalában az adócsalások miatt 
kiszabott pénzbüntetésekre és hírságokra és nem vonat-
kozik az úgynevezett önkéntes pénzbüntetésekre és pénz-
bírságokra sem, amelyeket tehát az adózó önként aján-
lott fel azért, hogy a kincstár a jövedéki kihágási eljá-
rást mellőzze. .Amennyiben 1925 január l-e előtt elköve-
tett jövedéki kihágás vágy " szabálytalanságért . kisza-
bott pénzbírságot az adózó már befizette, a befizetett ösz-
szegeket vissza nem kérheti. 

A második pontban megjelölt amnesztia nem vonat-
kozik azokra az esetekre, amikor valaki adócsalásért tölt 
szabadságvesztés büntetést. E büntetésekre az igazság-
ügyminiszter ellenjegyzésével kiadott azon amnesztia-
rendelet vonatkozik, amely általában a vétségek esetére 
ad amnesztiát. 

PÉNZÜGYI SZEMLE 

A társulati adó kérdéséhez. 
A Magyar Jogászegylet pénzügyi-jogi szakosztá-

lyában március hó 7-én Gazda Károly, a Budapest— 
Szentlőrinci és Tatai Cserép és Téglagyár Rt. ügyvezető 
igazgatója előadást tartott társulati adózásunk reform-
járól. 

Az előadás elején rámutatott részvénytársaságaink 
fontosságára az általános gazdasági élet szempontjából, 
kimutatván, hogy a részvénytársasági formában működő 
ipari és merkantil vállalatok gazdasági jelentősége Ma-
gyarországon nemcsak az áruprodukcióban van, hanem 


